УЧЕНИЕ

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель КЧС и ПБ -

                                                                                                    Глава Ленинского
                                                                                              сельского поселения
_____________Нестеренко А.П.
«___»____________2011г.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

ЧС и ПБ Ленинского сельского поселения
      «21» апреля 2011г.                                                                 п. Зимовники

Председатель КЧС и ПБ                  -Нестеренко А.П., Глава Ленинского
                                                                                        сельского поселения;
Заместитель председателя

КЧС и ПБ                                             -Бабкина Л.И., главный специалист

                                                                                                  Ленинского

                                                                                       сельского поселения;
        Секретарь комиссии:                   -Королева Т.В., специалист, уполномоченный по делам  ГО и ЧС Зимовниковского сельского поселения;

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ :

1. Артемова А.Н., специалист Ленинского сельского поселения

2. Коваленко М.П., инспектор Ленинского сельского поселения

3. Фурсова О.И., инспектор Ленинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
На ведение аварийно-спасательных и других работ в х. Марченков Ленинского  сельского поселения, попадающего в зону ландшафтных пожаров.
ЗАСЛУШАЛИ:

 1. Специалиста, уполномоченного по делам ГО ЧС Ленинского сельского поселения Королеву Т.В.- По прогнозу государственного учреждения «Ростовский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» с региональными функциями на территории Ростовской области ожидается сложная метеорологическая обстановка. По состоянию на третью декаду апреля 2011 года ожидается очень жаркая и сухая погода по восточным районам области. В конце апреля начале мая ожидается резкое повышение температуры до +30, +45 С, сильный ветер до 25 м/сек., осадков не ожидается, влажность 15-20 %.есть угроза возгорания лесополосы в х.Марченков.
2. Председателя КЧС и ПБ Нестеренко А.П.- Прошу всех руководителей предприятий Ленинского сельского поселения обратить свое внимание на оснащение обеспеченность людей транспортом и связью. Эвакуационную комиссию прошу в строгом соответствии произвести все необходимые расчеты по временной эвакуации населения и размещения на пунктах временного пребывания  на базе образовательных учреждений.

На основании вышеизложенного, комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций :

  организовать отселение и размещение населения, животных в    безопасные    места, согласно разработанных планов по эвакуации населения х.Марченков в х.Ленинский .

       -  Организовать охрану покинутых населением жилых домов, объектов         силами казаков и мужчин в возрасте от 18 до 50 лет из числа отселяемых жителей, обеспечить их лодками, питанием, установить график дежурства, скоординировать свои действия с РОВД.

  После эвакуации населения в места временного пребывания уточнить, сверить списки и составить в 3-х экземплярах для передачи в эвакуационную комиссию.

 Уточнить и сверить списки пенсионеров и передать с адресами в пенсионный фонд.

       -  Вести постоянное наблюдение за сложившейся обстановкой и сообщать в ЕДДС по тел. 3-35-05.

2. Главному специалисту Бабкиной Л.И.:
- произвести сбор эвакуационной комиссии;

        - организовать координацию и руководство по эвакуационным мероприятиями,   согласно разработанных планов.

  подготовить места сбора (СЭП) и размещения (ПВР) эвакуируемого   населения.

-  каждые 2 часа о проделанной работе сообщать в комиссию по ЧС и ПБ, по       тел.3-19-48.

3. Начальник сектора экономики и финансов Ленинского сельского                            поселения –Кюрча Т.П.:

 - обеспечить первоочередное финансирование мероприятий по        предупреждению и ликвидации последствий возможного возникновения ландшафтного пожар на  территории поселения из фонда непредвиденных расходов по заявке Председателя КЧС и ПБ, утвержденной Главой Администрации Ленинского сельского поселения.

14. Руководителям  служб ГО организаций  каждые 2 часа докладывать в Администрацию Ленинского сельского поселения по тел. 3-34-90 о проблемах для оперативного решения.

15.     Руководителям всех служб, при получении вводной необходимо: оценить    обстановку, произвести расчеты и доложить о проделанной работе в Администрацию Ленинского сельского поселения, специалисту ГО и ЧС.
Секретарь комиссии:                                                                    Т.В.Королева